
UCHWAŁA NR XXI/280/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych w latach 2025-2026 na potrzeby ochrony przyrody, 
polegających na zabiegach pielęgnacyjnych (cięciach) drzew - pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgodnić wykonanie w latach 2025-2026 prac na potrzeby ochrony przyrody, polegających na 
zabiegach pielęgnacyjnych (cięciach) drzew - pomników przyrody, których zakres określa załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: C38D37FD-2FE5-40D2-A9B2-443CA4761102. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/280/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zestawienie drzew - pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych (cięć) 
w roku 2025-2026 

 
Lp. 

Pomnik 
przyrody: 
gatunek 
drzewa / 

obwód pnia 

 
Lokalizacja 

 
Podstawa prawna objęcia 

ochroną 

 
Zakres zabiegów 
konserwatorskich 

1. dąb 
szypułkowy 
o obwodzie pnia 
450 cm 

Cieszyn 
Gułdowy, na 
lewym brzegu 
potoku Krasna, 
w pobliżu drogi - 
ul. Ustrońskiej 

decyzja Wojewody Bielskiego Nr 
262 z dnia 31 grudnia 1988 r. (Dz. 
U. Woj. Bielskiego z 1989 r. Nr 2, 
poz. 55) 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
cięcia korygujące 
pokrój korony (w celu 
poprawy statyki)  

2. klon srebrzysty 
o obwodzie pnia 
412 cm 

pl. Wolności 7b, 
przy budynku 
Liceum 
Ogólnokształcą-
cego im. M. 
Kopernika, od 
strony ul. P. 
Stalmacha 

rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Bielskiego z dnia 28 
grudnia 1992 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1993 r. Nr 1, poz. 1) 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
cięcia korygujące 
pokrój korony (w 
wymiarze 
przekraczającym 50% 
korony, w celu 
poprawy statyki), 
cięcia redukcyjne 
(obniżające wielkość 
drzewa)  

3. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
341 cm 

4. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
536 cm 

5. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
439 cm 

6. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
430 cm 

7. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
375 cm 

8. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
339 cm 

przy ul. 
Sportowej  

rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Bielskiego z dnia 28 
grudnia 1992 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1993 r. Nr 1, poz. 1) 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
cięcia korygujące 
pokrój korony (w celu 
poprawy statyki)  
 
 
 

Id: C38D37FD-2FE5-40D2-A9B2-443CA4761102. Podpisany Strona 1



9. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
421 cm 

10. topola 
kanadyjska 
o obwodzie pnia 
457 cm 

park Kasztanowy  rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89) 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
cięcia korygujące 
pokrój korony (w 
wymiarze 
przekraczającym 50% 
korony, w celu 
poprawy statyki), 
cięcia redukcyjne 
(obniżające wielkość 
drzewa) 

11. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
418 cm 

na skarpie przy 
ul. Żwirki i 
Wigury, w 
rejonie budynku 
nr 8 

rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89) 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
cięcia korygujące 
pokrój korony (w celu 
poprawy statyki)  

12. kasztanowiec 
pospolity 
o obwodzie pnia 
421 cm 

park na Górze 
Zamkowej, przy 
głównej alei 
parkowej 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
korekta (lub założenie 
nowego) wiązania 
elastycznego 

13. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
415/100 cm 

park na Górze 
Zamkowej, przy 
budynku nr 3C 

rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89) 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
korekta (lub założenie 
nowego) wiązania 
elastycznego 

14. kasztanowiec 
pospolity 
o obwodzie pnia 
370 cm 

pl. Kościelny, na 
wysokości 
budynku nr 8 

rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89) 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
korekta (lub założenie 
nowego) wiązania 
elastycznego 

15. kasztanowiec 
żółty 
o obwodzie pnia 
258+168 cm 

park na Górze 
Zamkowej, w 
pobliżu Rotundy 

rozporządzenie Nr 22/98 
Wojewody Bielskiego z dnia 16 
listopada 1998 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1998 r. Nr 20, poz. 
346) 

cięcia sanitarne 
(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
korekta (lub założenie 
nowego) wiązania 
elastycznego 

16. jesion wyniosły pas drogowy ul. uchwała Nr XLIX/524/18 Rady cięcia sanitarne 

Id: C38D37FD-2FE5-40D2-A9B2-443CA4761102. Podpisany Strona 2



o obwodzie pnia 
318 cm 

Górnej, przy 
rondzie płk. pil. 
B. Adameskiego 

Miejskiej Cieszyna z dnia 25 
października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 
na terenie Gminy Cieszyn (Dz. U. 
Woj. Śląskiego, 31 października 
2018 r. poz. 6822) 

(usunięcie suchych, 
obumierających i 
uszkodzonych gałęzi), 
cięcia korygujące 
pokrój korony (w celu 
poprawy statyki) 

 

Id: C38D37FD-2FE5-40D2-A9B2-443CA4761102. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/280/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zestawienie drzew - pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych (cięć) w roku 2025-2026


